14/03/2023, 18:36 SEI/MPDFT - 0191247 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=219403&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 316 - PGJ/SG

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, e tendo em vista o que consta do processo nº 19.04.5466.0012055/2023-75,

CONSIDERANDO que o projeto busca NaMoral alcançar e incentivar a contribuição

voluntária por meios das potencialidades individuais, gerando conscientização coletiva sobre os impactos
da corrupção na sociedade brasileira;

CONSIDERANDO que a realização do Prêmio de Comunicação NaMoral Jovens Talentos

busca convidar alunos de Ensino Superior a elaborar campanhas que poderão contribuir com o Projeto
NaMoral.

RESOLVE:

Art. lº Instituir comissão para o planejamento e realização do Prêmio de Comunicação

NaMoral Jovens Talentos.

Art. 2º Designar a Promotora de Justiça Luciana Asper Y Valdes e os servidores Danielle

Araújo de Oliveira, matrícula 5819-0; Renata Fernandes Cabral, matrícula 2993 e Jun Matsuoka
Tomikawa, matrícula 3348-1, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(assinado eletronicamente)

CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretário(a)-Geral Adjunto(a), em
14/03/2023, às 18:21, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0191247 e o código
CRC 77D08073.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.403, 15 de março de 2023.

14/03/2023, 18:36 SEI/MPDFT - 0191247 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=219403&infra_siste… 2/2

19.04.5466.0012055/2023-75 0191247v2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.403, 15 de março de 2023.